השלישית - עניינה בשאלה: על מי מוטלת האחריות לסימון ראשי הבקר, האם על הווטרינר הממשלתי או על המחזיק

בבקר?
כללי:

1. בתאריך 30/9/25 הוגש כתב אישום המייחס לנאשם 16 עבירות של הוצאת בעלי חיים ממשק ללא היתר וטרינרי
בכתב - עבירה בניגוד לתקנה 2(א) לתקנות מחלות בעלי חיים (הסדרת תנועת בעלי חיים בישראל), תשמ"ב - 1982

וכן, 11 עבירות של החזקת ראשי בקר ללא תווית סימון - עבירה בניגוד לתקנה 2(א) לתקנות מחלות בעלי חיים
(רישום, סימון והובלה של בקר), תשמ"ה - 1985;

2. ע"פ עובדות כתב האישום, במועד הרלבנטי לכתב האישום הנאשם החזיק בראשי בקר, במשק השייך לו, במושב
גבעתי (להלן: "המשק").

עובר לתאריך 10.1.23, במועד שאינו ידוע למאשימה, הוציא הנאשם ממשקו, לצורך מכירה, 16 ראשי בקר , וזאת
כאשר לא היה לראשי הבקר היתר העברה בכתב מאת רופא וטרינר ממשלתי.

כתב האישום מנוסח כך:
"עובר לתאריך 10.1.23, במועד שאינו ידוע למאשימה, הוציא הנאשם ממשקו, לצורך מכירה, 16 ראשי בקר , וזאת

כאשר לא היה לראשי הבקר היתר העברה בכתב מאת רופא וטרינר ממשלתי".
המסגרת הנורמטיבית

סעיף 85 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב 1982 (להלן: "החסד"פ&quot;) קובע את הפרטים שכתב
אישום אמור לכלול. בין היתר, בס"ק 4 קובע כהאי לישנא: "תיאור העובדות המהוות את העבירה, בציון המקום והזמן

במידה שאפשר לבררם". (ההדגשה שלי- מ.ע.כ).
לא בכדי קיימת הסתייגות בסייפא של הסעיף המתייחס למקום וזמן שכן ניסיון החיים מלמד כי לא בכל מקרה ניתן

המסגרת הנורמאטיבית:
תקנות 2-4 לתקנות מחלות בעלי חיים (רישום, סימון והובלה של בקר), תשמ"ה - 1985 (להלן: "התקנות").

סימון כללי של צאן
2(א) רופא וטרינרי ממשלתי או מפקח רשאי לפרסם, בדרך הנראית לו, בשטח רשות מקומית הודעה שבה יקבע את

המקומות והמועדים לסימון צאן המוחזק באותו שטח.
(ב) פורסמה הודעה כאמור, חייב מחזיק הצאן להעמידו לרשות רופא וטרינרי ממשלתי או מפקח לשם סימון בהתאם

האחריות להסדרת החזקת הצאן מול הרשות מוטלת על האזרח, ובמקרים מסוימים החוק מעביר אליו במפורש את
הנטל האקטיבי. עיון בהוראות חוק נוספות בהקשר זה מעלה כי מעבר לסימון הפיזי, על בעל משק מוטלות חובות

נוספות כגון: בעל פר רבייה להודיע בכתב על מקום החזקתו כאמור בסעיף 10(א)(2) לתקנות השבחת ייצור חקלאי
(בעלי חיים)(בקר לחלב), תשי"ז - 1957); דוגמא נוספת, בעל משק עופות חייב לנהל רישום מדויק של חיסונים

וטיפולים כאמור בסעיף 26(א) תקנות מחלות בעלי חיים (הקמה והפעלה של משקי טיפוח, הפצה, רביה וגידול של
עופות), תשמ"א - 1981.

לעניין טענת פגם או פסול בכתב האישום - מועד ביצוע העבירה - המשך טיעון בסוגיה זו ישמע בדיון המשך שנקבע

להליך.
ב. לעניין טענת ההגנה בדבר קיומו של היתר העברה של הבקר במועד הרלבנטי, טענה זו עתידה להיבחן בשלב

שמיעת הראיות.
ג. לעניין הטענה בדבר הטלת חבות על הלשכה הווטרינרית לסימון הבקר ולא על המחזיק בבקר - טענה זו נדחית.

ניתנה היום, כ"א שבט תשפ"ו, 08 פברואר 2026, בהעדר הצדדים.